
Zápisnica z verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Pavčina Lehota,

ktoré sa konalo 30.09.2020 v Pavčinej Lehote

Prítomní: podľa prezenčnej listiny – Mgr. R.Kureková, Bc.V.Mišurová, R.Vajs,Bc.P.Pethö, Mgr. 
M.Kupčo, Ing.D.Klepáč, D. Bobrovčanová

Neprítomní: podľa prezenčnej listiny

Program:

1.) Zahájenie.
2.) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice z obecného zastupiteľstva.
3.) Kontrola uznesení obecného zastupiteľstva.
4.) Schválenie programu zasadnutia.
5.) Program: 

5.01 Informácia o zasadnutí Bezpečnostnej rady okresu Liptovský Mikuláš konanej dňa
        11. septembra 2020 na Okresnom úrade Liptovský Mikuláš.
5.02 Galileo – mobilná aplikácia v obraze.
5.03 Materská škola – informácia o odstraňovaní nedorobkov a naviac prác.
5.04 Riešenie odpadového hospodárstva obce.
5.05 Prehodnotenie plánu práce Obecného úradu za rok 2020, (stretnutie s dôchodcami,
        verejné zhromaždenie s občanmi) – určenie hlavných úloh vzhľadom na súčasnú 
        finančnú situáciu.
5.06 Príprava hlásnika za III. štvrťrok 2020.

      6.) Rôzne 
      7.) Záver.

Rokovanie:

K bodu 1/

Zasadnutie otvoril a prítomných privítal starosta obce Ing. Viliam Kupčo. 

K bodu 2/ 

Za zapisovateľa zápisnice určil R. Kurekovú a za overovateľov zápisnice boli určení V. Mišurová a P.
Pethö.

K bodu 3/

Starosta  vykonal  kontrolu  uznesení  z predchádzajúceho  zasadnutia  zastupiteľstva:  všetky  splnené,
dnes na programe program CO.

K bodu 4/

Starosta vyzval prítomných poslancov, aby sa vyjadrili k navrhovanému programu zasadnutia. Neboli
žiadne pripomienky, o programe poslanci hlasovali, program schválili a prijali uznesenie č.32/2020

K bodu 5.1/

Starosta – informácie zo zasadnutia bezpečnostnej rady okresu LM zo dňa 11.09.2020 – bola nám
odsúhlasená predložená vypracovaná dokumentácia, obec bola vyzvaná, aby vykonala bezpečnostné
kontroly v RD – komíny, krby, pece – ich bezpečnosť počas vykurovacej sezóny, tým že nemáme na
obci dobrovoľných hasičov, je nutné vytvoriť protipožiarne hliadky, ktoré tieto kontroly vykonajú.
Toto odporučila vedúca Okresného hasičského a záchranárskeho zboru v LM p. Krajčiová. Vykonajú
preškolenie  protipožiarnych  hliadok,  ktoré  sa  kontrol  zúčastnia.  Informácie  budú  vyhlásené
v obecnom rozhlase.



K bodu 5.2/

Starosta – informácie o mobilnej aplikácii v obraze Galileo – na OÚ prišla ponuka na obstaranie tejto
aplikácie pre obec

Mobilná aplikácia V OBRAZE občanom v mobilnom telefóne automaticky načíta informácie z webu
vybranej  samosprávy.  Občan  tak  nemusí  navštevovať  obecný  alebo  mestský  web,  stále  je  však
v obraze ohľadom diania v obci. Aplikácia vie zobraziť informácie z viac webov samosprávy naraz. 

Do aplikácie sa z webu samosprávy môžu načítavať napríklad tieto informácie:

 aktuality, záznamy z úradnej tabule, správy, pozvánky na akcie, fotky z fotogalérií, hlásenie
rozhlasu

Aplikácia je pre občanov zadarmo.

Aplikácia je pre občanov zadarmo, ale obec za ňu zaplatí. Vyjadrenie poslancov – momentálne na ňu
peniaze nemáme,  ponuku poslanci  neprijali,  ale  v budúcnosti,  pokiaľ  by občania  prejavili  záujem,
bude sa tým zastupiteľstvo zaoberať.

K bodu 5.3/

Starosta – vyjadril sa ku stavu ukončenia stavebných a ukončovacích prác na budove MŠ

- najväčším  problémom  je  nedokončená  a nenainštalovaná  zdvíhacia  plošina,  vysvetlil
prítomným,  ako  je  tento  problém  riešený  po  podpise  oficiálneho  prevzatia  stavby,  do
14.10.2020  podľa  preberacej  zmluvy  budú  dokončené  všetky  práce,  v opačnom  prípade
nebudú doplatené finančné prostriedky /otvor na šachte, nefunkčná siréna, položenie dlažby,
inštalácia čidiel na kúrenie, .../

- interiérové dvere – cenová ponuka MIPE Invest s.r.o. – bez obložiek, nevhodná farba, po
preverení cenových ponúk iných spoločností cena vysoká

Na zasadnutie prišiel zástupca firmy PORTING s.r.o. p. Kubovčík, bol sa osobne pozrieť s riaditeľkou
MŠ do priestorov, vypracoval cenovú ponuku na sumu 2980,56 € s DPH s termínom dodania 4 týždne.
Zárubňové obložky sa robiť nebudú, nakoľko by bola nutná demontáž stávajúcich oceľových zárubní.
Táto  ponúknutá  cena  je  nižšia  skoro  o 1600  €  oproti  predchádzajúcim  ponukám.  Túto  ponuku
poslanci prijali.

K bodu 5.4/

Starosta  – ZMOS chce presadiť  odloženie platnosti  Zákona o odpadovom hospodárstve,  ktorý má
platiť  od  01.01.2021  –  spracovanie  bioodpadu  v obciach.  Obce  nemajú  doteraz  vyriešené,  dostal
ponuku od Jakuba Macíka zo Žiaru – ktorý je evidovaný ako Veľkoobchod s odpadom a šrotom,
nezapísaný v Obchodnom registri

Poslanci  –  je  potrebné preveriť  cenovú ponuku,  firmu,   poslanci  poverujú starostu,  aby preposlal
všetky podklady k tomuto zákonu, aby si mohli naštudovať a pripomienkovať k podmienkam obce,
následne sa prerokuje na ďalšom zasadnutí 

K bodu 5.5/

Starosta  –  vzhľadom  na  hygienicko-epidemiologickú  situáciu  a nariadenia  hygienikov  sa  v obci
neuskutočnia plánované akcie – stretnutie s dôchodcami,  verejné zhromaždenie občanov, pozdravy
detí z MŠ dôchodcom sa uskutočnia v exteriérovom prostredí osobnými návštevami pred domami



K bodu 5.6/

Poslanci – zhodli sa na tom, že nebudú teraz vydávať Hlásnik, nakoľko sa neuskutočnili žiadne akcie
a tie, ktoré boli sa pripomenú v Hlásniku ku koncu roka. Všetky potrebné informácie sú pre občanov
sprístupňované obecným rozhlasom, vyvesením na obecnej informačnej tabuli

K bodu 6/ Rôzne

Starosta  –  v dňoch  05.10.  –  20.10.2020  bude  prebiehať  v závislosti  od  počasia  letecká  pokládka
vakcinačných tabliet proti besnote líšok

- rieši sa s NAPANTom povolenie výrubu asi 20 stromov /19 vŕb, 1 jaseň/ pri termálnom vrte
kvôli dobudovaniu cesty

R. Kureková – otázka-kedy sa plánuje začatie výstavby optického kábla – starosta – sám nevie, čaká
sa na odpoveď, preverí do ďalšieho zasadnutia OZ

Termín ďalšieho zasadnutia zastupiteľstva 22.10.2020 o 18.00 hod.

K bodu 7/

Starosta poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil.

V Pavčinej Lehote, 30.10.2020

Zapísala: Mgr. Radka Kureková .................................................

Overovateľ: Bc. Viera Mišurová .................................................

Overovateľ: Bc. Peter Pethö ................................................

Starosta obce Pavčina Lehota Ing. Viliam Kupčo ................................................


